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restaurant
baren

Benvenuti

Willkommen

Buon Appetito
Guten Appetit

wohlen



Insalate / Salate

Insalata verde
Griner Salat

Insalata mista
Gemischter Salat

Valeriana con speck, crostini
Niissli Salat mit Speck, Crolitons

Valeriana con uova e noci al balsamico di Modena
Niisslisalat mit Ei und Niissen an Balsamiccsauce

Insalata ai gamberoni
Grillierte Riesencrevetten auf knackigem jungem Blattsalatbett
mariniert in Olivendl extra vergine und Zitrone

Minestre / Suppen

Zuppa Pavese
Wiirzige Hithnerbouillon unt einer gratinierten
Parmesan - Brotscheibe mit ei

Zuppa al pomodoro
Traditionelles Rezept nach Grossmutters Art aus Brot, Tomaten,
Basilikum und Knoblauch, verfeinert mit Olivenol extra vergine

Minestrone alla contadina
[talienische Gemiisesuppe

Antipasti / Kalte Vorpeisen

Bruschette al pomodoro

Grillierte Brotscheiben, mit Knoblauch aromatisiert,
mit Tomatenwiirfeln und frischem Basilikum,
mariniert in Olivenol extra vergine

Crostini misti

Grillierte Brotscheiben mit frischer Tomaten-Triiffel creme,
Olivenaufstrich, Knoblauch und frischem Basilikum
verfeinert mit Olivendl extra vergine

Antipasto caprese
Bufala-Mozzarella, frische Ramato-Tomaten mit frischem
Basilikum und verfeinert mit Olivendl extra vergine

Antipasto misto della casa
Hausgemachte herrliche kalte Vorspeisen,
wie man sie nur in [talien geniesst

Carpaccio di manzo

Rohes, hauchdiinn geschnittenes Rindfleisch, mariniert
mit Olivendl extra vergine, Zitronensaft, Salz undppfeffer,
garniert mit Parmesan-Splittern, auf Rucolabett

Bresaola della Valtellina all’olio extra vergine
Trockenfleisch aus “Valtellina” mariniert mit
Olivenol extra vergine

Carpaccio di tonno in salsa d’agrumi e pinoli

Thunfisch Carpaccio an Orangen-und Zitronensauce
mit Pinienkernen

Preise in Schweizer Franken inkl. 8% Mwst

7.50

8.50

12.50

11.50

25.50

8.50

8.50

9.50

9.00

10.50

15.00

23.50

24.00

24.00

24.50



Paste / Teigwaren

Spaghetti aglio, olio e peperoncino
Mit Knoblauch, Olivenol extra vergine und Peperoncino

Spaghetti ai pomodorini
Mit viel Cherry-Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, frischem
Basilikum und Olivendl extra vergine

Penne all’arrabbiata
Makkaroni mit Tomatensauce und frischen Tomaten,
Knoblauch, Basilikum und Peperoncino

Spaghetti alla carbonara
Mit Guanciale-Speck, Eigelb, Rahm, Pfeffer aus der Miihle

Paccheri alla Norma

Paccheri mit Tomatensauce und frischen Tomaten,
frittierte Aubergine, frischem Basilikum und garniert
mit Ricotta Stagionata

Paste fresche / Frische Teigwaren

Fusilli “Baren”
Pasta an einer Tomatenrahmsauce mit Rindsfiletstiicken (IRL) “scharf”

Fagottini al gorgonzola
Mit Birnen und Quark gefiillte Teigfagottini an einer Gorgonzoalsauce

Gnocchi al gorgonzola
Frische Kartoffelgnocchi mit viel Rahm

und Gorgonzola, im Ofen liberbacken

Gnocchi alla sorrentina

Mit San-Marzano-Tomaten, Bufala-Mozzarella, Cherry-Tomaten und Parmesan-Splittern

Gnocchi Bologna
Mit frischen Tomaten, wiirziger Bolognesesauce, verfeinert mit Rahm

Pasta con gamberi e funghi porcini
Pasta mit Crevetten und Steinpilzen an einer Tomatenrahmsauce

Fusilli con pescatrice
Fusilli mit seeteufel an einer frischen Tomatensauce

Ravioli al burro e salvia
Frische Ravioli mit Ricotta-Spinatfiillung, serviert mit Butter und frischem Salbei

Ravioli alle noci
Ravioli gefiillt mit Ricotta-Kase in walnusssauce

Ravioli al tartufo
Ravioli gefiillt mit Ricotta-Kase in schwarzer, triiffelsauce

Tortelloni panna e prosciutto
Tortelloni an einer Rahmsauce mit Schinken

Cortecce all’arrabbiata
Pasta an einer pikanten Tomatensauce mit Knoblauch

Risotti

Risotto al Taleggio e pere Risotto mit Taleggio-Kase und Birnen

Risotto alla milanese
Safran-Risotto nach einem traditionellen mailander Rezept

Risotto ai funghi porcini Risotto mit Steinpilzen
Risotto ai gamberi Reali e porcini Risotto mit Riesencrevetten und Steinpilzen
Risotto alla pescatora Fischer-Risotto

Preise in Schweizer Franken inkl. 8% Mwst

15.50

17.50

17.50

19.50

21.50

25.00

23.00

23.50

25.00

24.00

25.00

26.50

23.50

24.50

25.00

22.00

18.00

24.00
22.50

24.50
26.50
26.50



Carni / Fleisch

Scaloppine al limone 33.00
Zarte Kalbsschnitzel an einer delikaten Zitronensauce

Scaloppine al Marsala 33.00
Zarte Kalbsschnitzel an einer delikaten Marsalasauce

Paillard di vitello alla griglia 34.00
Kalbspaillard grilliert, serviert mit halber Zitrone

Grigliata mista della casa 46.00
Fleisch-Mix vom Grill mit Rosmarin, verfeinert mit Oliven6l extra vergine

Tagliata di manzo alla griglia 34.00
Zartes, rosa grilliertes Rinds-Entrecote mit Rosmarin,

in feinen Scheiben geschnitten auf einem Rucolabett,

verfeinert mit Olivendl extra vergine

Filetto di manzo alla griglia 220 gr. 42.00
Zartes, grilliertes Rindsfilet mit Rosmarin, verfeinert mit
Olivendl extra vergine

Filetto al tegamino 43.00
Rindsfilet (IRL) im Pfannli

Kalbsleberli “hausart” 33.00
Kalbsgeschnetzeltes “Ziircher Art” 34.50
Wienerschnitzel 37.00
Kalbs-Cordon-Bleau 39.00
Poulet mit champignonrahmsauce 29.50
Filetto di maiale al pepe verde 32.00

Schweinefilet mit griinem pfeffer

Pesci / Fische

Pangasius-Knusperli mit Tartarsauce 26.00
Egli-Knusperli mit Tartarsauce 27.00
Gamberoni alla griglia 42.00

Grillierte Riesencrevetten mit frischer Petersilie und Knoblauch,
verfeinert mit Olivendl extra vergine

Misto di mare della casa 46.00
Meereskomposition vom Grill mit verschiedenen Meeresfriichten,

verfeinert mit Olivendl extra vergine

Calamari dorati 26.50
Frittierte Calamari, serviert mit einer halben Zitrone

Contorni / Beilagen (Inklusiv)

Verdure Gemiise

Tagliatelle Nudeln

Riso Reis

Risotto al parmigiano Parmesan-Risotto
Rosti Rosti

Patate fritte Pommes frites

Preise in Schweizer Franken inkl. 8% Mwst



Focacce

Focaccia al rosmarino
Mit frischem Rosmarin, Olivenol extra vergine und Salz

Focaccia al pomodoro e basilico
Mit frischem Tomaten und Basilikum

Focaccia con prosciutto San Daniele
Mit San-Daniele-Rohschinken

Pizza

Margherita
Tomatensauce und Mozzarella

Prosciutto
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken

Gorgonzola
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola

Diavola
Tomatensauce, Mozzarella, pikante Salami

Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Calabrese
Tomatensauce, Mozzarella, pikante Salamella, Knoblauch

Prosciutto e Funghi
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons

Napoli
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Oliven, Kapern

Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas

Vegetariana
Tomatensauce, Mozzarella, versch. Gemiise

Bismark
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat, Ei, Speck

Rusticana
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, Knoblauch

Laura
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Mascarpone

Capricciosa
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Artischocken, Oliven

Calzone
Gefiillt mit Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Ei

Parma
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken

Don Diego
Tomatensauce, Mozzarella, Pouletfleisch (CH), Zwiebeln

4 Stagioni
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Artischocken, Peperoni, Champignons

Biren
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Parmesansplitter

Jose
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Cherrytomaten, Biiffelmozzarella kalt

Contessa
Tomatensauce, Mozzarella, Lachs, Crevetten, Kapern

Jamm'’Bell
Tomatensauce, Mozzarella, pikante Salami, Steinpilze, Mascarpone

Preise in Schweizer Franken inkl. 8% Mwst

8.00

10.00

16.00

14.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

18.00

18.00

18.00

18.00

19.00

19.00

19.00

19.00

19.00

20.00

20.00

20.00

22.00

22.00

22.00

22.00
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Grazie per averci
preferito

Danke fiir Ihren
Besuch
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